

অসম লোকসেৱা আয়োগ

ASSAM PUBLIC SERVICE COMMISSION

Jawaharnagar, Khanapara, Guwahati-781022.

<u>Press Release</u> <u>Combined Competitive (Main) Examination, 2022</u>

Guwahati the 3rd October, 2023: The Assam Public Service Commission (APSC) conducted the CCE(Main), 2022 on 8th, 9th and 10th July, 2023 in the designated zones of the State by maintaining the fairness and integrity of entire process. The CCE, 2022 is significant considering the participation of record numbers of candidates in both Preliminary and Main and that for the first time this examination was held for a huge numbers of 913 posts compared to earlier CCEs that included 27 cadres/services out of which 15 services have been newly incorporated *viz.*, Assam Urban Administrative Service, Assam Financial Service, Assistant Audit Officer, Assistant Accounts Officer, Administrative Officer, amongst other. It is expected that the recruitment to such posts will augment the manpower in the State machinery and contribute a lot in the all-round development of the State in the days to come.

- CCE (MAIN), 2022 RESULT IN OCTOBER 2023
 - VIVA-VOCE IN NOVEMBER 2023
 - NEXT CCE(PREL) IN MARCH 2024

A total of 8,815 appeared in the CCE(Main) consisting of 6(six) papers. It is noted that the evaluation of such a huge numbers of answer scripts is a strenuous exercise on the part of the APSC and to complete the evaluation process with the help of domain experts/specialists maintaining the fairness, integrity, confidentiality, accuracy as well as security.

The result of the CCE (Main), 2022 is expected to be declared in the last part of October, 2023 while the month-long interview likely to be held in the first part of November, 2023.

Further, the Commission is likely to hold the Preliminary Examination to the next CCE in the last part of March, 2024.

Assam Public Service Commission Khanpara, Guwahati-22 Dated Guwahati the 4th October, 2023

Memo no.4PSC/PS-53/2023-24 Copy to:

1. The Director of Information and Public Relations, Assam, Last Gate, Dispur, Guwahati-6 for favour of information and publication in all leading news papers of Assam published from Guwahati/Upper Assam and Barak Valley for wide publicity.

2. The PS to Hon'ble Chairman, APSC for kind appraisal of the Hon'ble Chairman.

Assam Public Service Commission Khanpara, Guwahati-22

Website: www.apsc.nic.in E-mail: apsc-asm@nic.in



অসম লোকসেৱা আয়োগ

ASSAM PUBLIC SERVICE COMMISSION

Jawaharnagar, Khanapara, Guwahati-781022.

প্রেছ বিজ্ঞপ্তি

সংযুক্ত প্ৰতিযোগিতামূলক (মূল) পৰীক্ষা, ২০২২

গুৱাহাটী ৪ অক্টোবৰ, ২০২৩: সমগ্ৰ পৰীক্ষা প্ৰক্ৰিয়াৰ স্বচ্ছতা আৰু পবিত্ৰতা অক্টুন্ন ৰাখি অসম লোকসেৱা আয়োগে যোৱা ৮, ৯ আৰু ১০ জুলাই, ২০২৩ তাৰিখে ৰাজ্যৰ নিৰ্দিষ্ট মণ্ডল(zone)ত সংযুক্ত প্ৰতিযোগিতামূলক (মূল) পৰীক্ষা, ২০২২ সম্পন্ন কৰিছিল। পূৰ্বৰ সংযুক্ত প্ৰতিযোগিতামূলক পৰীক্ষাসমূহৰ তুলনাত উক্ত পৰীক্ষাটো যথেষ্ঠ গুৰুত্বপূৰ্ণ আছিল কিয়নো প্ৰথমবাৰৰ বাবে এই পৰীক্ষা বৃহৎ সংখ্যক ৯১৩টা পদৰ বাবে অনুষ্ঠিত হৈছিল য'ত অভিলেখ সংখ্যক প্ৰাৰ্থীয়ে প্ৰাৰম্ভিক আৰু মূল পৰীক্ষাত অৱতীৰ্ণ হৈছিল। ইয়াৰ উপৰিও এই পৰীক্ষাত সৰ্বমুঠ ২৭টা কেডাৰ/সেৱা অন্তৰ্ভুক্ত কৰা হৈছে — তাৰ ভিতৰত অসম নগৰ প্ৰশাসনিক সেৱা, অসম বিত্তীয় সেৱা, সহকাৰী অডিট বিষয়া, সহকাৰী হিচাপ বিষয়া, প্ৰশাসনিক বিষয়া ইত্যাদি অন্যতম। আশা কৰা হৈছে, এনে বৃহৎ সংখ্যক নিযুক্তিয়ে ৰাজ্যৰ প্ৰশাসনিক দিশত মানৱশক্তি বৃদ্ধি কৰিব আৰু আগন্তুক দিনত ৰাজ্যৰ সৰ্বাংগীন উন্নয়নত যথেষ্ট অৰিহণা যোগাব।

- সংযুক্ত প্ৰতিযোগিতামূলক ২০২২ ,পৰীক্ষা (মূল) ৰ ফলাফল অক্টোবৰ, ২০২৩
- মৌখিক পৰীক্ষা নৱেম্বৰ, ২০২৩
- পৰৱৰ্তী সংযুক্ত প্ৰতিযোগিতামূলক (প্ৰাৰম্ভিক) পৰীক্ষা মাৰ্চ, ২০২৪

মুঠ ৬(ছয়)খন ৰচনাধৰ্মী বিশিষ্ঠ প্ৰশ্নকাকতেৰে সন্নিৱিষ্ট উক্ত পৰীক্ষাত সৰ্বমুঠ ৮,৮১৫ গৰাকী পৰীক্ষাৰ্থীয়ে অংশগ্ৰহণ কৰিছিল। লক্ষণীয় যে আয়োগে সৰ্বোচ্চ গোপনীয়তা আৰু নিৰাপত্তাৰে বৃহৎ সংখ্যক উত্তৰবহীৰ মূল্যায়নৰ কাম সম্পন্ন কৰিবলৈ লৈ ৰাজ্যিক নিযুক্তি প্ৰক্ৰিয়াৰ দিশত এক মাইলৰ খুটি স্থাপন কৰিছে। মন কৰিবলগীয়া যে ইমান বিপুল সংখ্যক উত্তৰবহী ড'মেইন বিশেষজ্ঞ/বিশেষজ্ঞৰ সহায়ত ন্যায্যতা, অখণ্ডতা, গোপনীয়তা আৰু সঠিকতা বজাই ৰাখি মূল্যায়ন কৰাটো আয়োগৰ ফালৰ পৰা এক ডাঙৰ প্ৰত্যাহ্বান আৰু কষ্টসাধ্যকৰ।

২০২৩ চনৰ অক্টোবৰৰ শেষৰ ফালে সংযুক্ত প্ৰতিযোগিতামূলক (মূল) পৰীক্ষা, ২০২২ ফলাফল ঘোষণা হোৱাৰ আৰু প্ৰায় মাহজোৰা মৌখিক সাক্ষাৎকাৰ প্ৰক্ৰিয়া ২০২৩ চনৰ নৱেম্বৰৰ প্ৰথম ভাগত অনুষ্ঠিত হোৱাৰ সম্ভাৱনা আছে।

তদুপৰি, ২০২৪ চনৰ মাৰ্চ মাহৰ শেষৰ ফালে আয়োগে পৰৱৰ্তী সংযুক্ত প্ৰতিযোগিতামূলক (প্ৰাৰম্ভিক) পৰীক্ষা অনুষ্ঠিত কৰাৰ সম্ভাৱনা আছে।

সচিব

অসম লোকসেৱা আয়োগ খানাপাৰা, গুৱাহাটী -২২

Memo no.5PSC/PS-53/2023-24 Copy to:

Dated Guwahati the 4th October, 2023

- 1. The Director of Information and Public Relations, Assam, Last Gate, Dispur, Guwahati-6 for favour of information and publication in all leading news papers of Assam published from Guwahati/Upper Assam and Barak Valley for wide publicity.
- 2. The PS to Hon'ble Chairman, APSC for kind appraisal of the Hon'ble Chairman.

Assam Public Service Commission Khanpara, Guwahati-22